(33) Rom. edit., *acquirendum sibi existimarerit* Aliæ omnes cum mss. omnibus... *exsultaverit*. Hic autem sensus esse potest, exsultaverit quod sibi requirenda sit, etc.

(34) Rom, ed't. sola, menti sedulæ. *Et gentem cui servient judicabo ego dicit Dominus. Exquirat etc. Item post aliquot lineas in stagnum ignis. Post hæc vero revertentur huc cum supellectili multa Itaque, etc.*

(35) Edit. omnes cum tribus mss., *Quæ etiam si abibunt de terra ista vasa, etc.*, mendose. Nos quatuor mss. auctoritate locum correctiorem damus.

(36) Ita cuncti mss. et vet. edit. præter quam quod ubi nostri *ad rationem*. Vat. cum edit. legit, *ad orationem* Subintellige utrobique, *curam* post verbum *habet*. At edit. Rom. ita præ se fert, *habet naturæ propriæ in plerisque rationem*, etc.

A sumpserunt ab Ægyptiis mutuo. vel aurea, inquit, vel argentea quibus ad tempus uterentur, secum auferant, et deprædentur Ægyptios (Exod. xii, 35, 36). Hæc vasa acceperunt voluntate Domini, et secum ea auferunt, quia resurrectionis filii sunt, quibus dicitur: **34** *Non peribit capillus de capite vestro* (Luc. xxi, 18). Vasa hæc Ægyptii dederunt, quæ de terra afflictionis sunt assumpta; et sunt alia aurea, alia argentea, quia omnis creatura Dei bona, et maxime hominis in terris præstantissima, quam honoravit Deus, ut inspiraret in faciem ejus spiritum vitæ, et omnibus præficeret animantibus. Hæc illa sunt vasa de quibus dicit Apostolus: *Habemus thesaurum in vasis fictilibus* (II Cor. iv, 7). Hæc est vestis Ægyptiorum qua vestitur anima nostra, ut locupletior hinc recedat, et quo hic vehementer laborabat, liberetur. Non solum enim omnis creatura ingemiscit, et parturit, sed etiam nos, donec veniat redemptio corporis nostri. Habet Dominus curam operis sui, habet naturæ promptæ in plerisque, ad rationem (36) ac benevolentiam. Neque enim excidi et perire patimur arbores, quarum circa primos fructus nobis futura prorumpit, si posteriore ætate eas aut ventus decutiat, aut sol adurat, aut sufficienda et subministranda virtute siccitatibus deficiat substantia (37): sed melioribus auris differimus examinandas. Et ideo Dominus Deus noster bonæ voluntatis remunerator, etiam primæ futuræ atque indolis (38) contemplationem habens omne colligi patitur animæ nostræ patrimonium et reservari, futuri adventus illud probaturus temperie.

64. Memor itaque sui muneris quod immortale voluit esse æquis, sed si culpa non obrepisset et gravis quæ fecit ut non expediret homines diu vivere, ait ad Abraham: *Tu autem ibis ab parentes tuos cum pace, nutritus in senectute bona* (Gen. xv, 15). Patitur nos discedere (39) ex hoc sæculo, et secessione animæ hoc corpus resolvatur in terram suam, et fiat finis peccati: deinde per resurrectionem reformatur divinæ liberalitatis gratia. Ideoque dicit ad Abraham: *Tu ibis ad patres tuos*. Nonnulli putaverunt patres esse elementa, ex quibus constat caro nostra dum vivimus, et in quæ resolvimur. Sed nos qui meminimus matrem nobis